INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na

forma regimental, que solicite à Secretaria responsável a troca

do telhado do ponto de ônibus localizado na Rua Caminho dos

Vianas altura nº 50, localizado no Jardim Irene, nesta cidade

de Santo André, estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria a troca do

telhado do ponto de ônibus localizado na Rua Caminho dos Vianas altura nº 50, localizado

no Jardim Irene, nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo..

JUSTIFICAMOS a presente solicitação tendo em vista as condições inadequadas do

ponto de ônibus em questão, cuja cobertura encontra-se com a estrutura metálica

visivelmente danificada e comprometida pela corrosão. Considerando que o referido ponto

é amplamente utilizado pela população local, especialmente em dias de chuva, a falta de

infraestrutura adequada impede o abrigo efetivo dos munícipes, gerando transtornos e riscos

à integridade física dos usuários do transporte público. Diante disso, é imprescindível a

adoção de medidas imediatas para a recuperação e manutenção do equipamento urbano, a

fim de garantir segurança, dignidade e acessibilidade à coletividade.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 20 de Maio de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003200360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-19T16:03:31-0300